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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* با وجود نزدیک شدن به فصل گرما باز هم شاهد 
انتظار مسافران ایستگاه فلکه دانشگاه در اول جاده 
عشق آباد بشرویه زیر آفتاب هستیم. شهرداری برای 

نصب سایبان در این محل اقدام کند. 
* در این فصل سال اقبال مردم به حضور و استفاده از 
پارک ها بیشتر است، اگر شهرداری اسدیه بازسازی 
و زیباسازی را در این مکان ها انجام دهد کار مطلوبی 
است. به عنوان مثال پارک خیابان فلسطین تاب 

ندارد.
* در طرح تحول نظام سلامت و در حیطه بهداشت، 
شرح وظایف نیروهای ستادی در استان و شهرستان 
ها مشخص نیست و شرح وظایف نیروهای محیطی 

به صورت یکسان و بیشتر از توان آن هاست.
توسط  اسدیه  های  خیابان  های  چاله  چرا   *
شهرداری مرمت نمی شود؟ هنگام رانندگی به یک 
باره چاله مقابل رانندگان قرار می گیرد و به خودرو 
آسیب می رساند از جمله در بولوار دادگستری به 
سمت جاده درمیان چند چاله در وسط خیابان است. 
مگر محدوده شهر چقدر وسیع و گسترده است یا پر 
کردن چند چاله چقدر هزینه می برد که توجهی به 

آن نمی شود؟
* چاه آب شرب روستای شیرگ ججگ به همت 
اهالی حفر شده است و آب هم به اندازه ای دارد تا 
جوابگوی مردم باشد فقط لوله کشی مسیر از چاه تا 

روستا باقی مانده است.
* به عنوان شهروند ساکن مرحله اول مسکن مهر 
نهبندان از مسئولان دست اندرکار حوزه مساجد گلایه 
دارم. در این شب های ماه مبارک رمضان به مسجد 
امام حسن مجتبی )ع( سر بزنند و وضعیت قسمت 
بانوان را ببینند. این شب ها مردم تا مقابل در برای نماز 

می ایستند و مسجد کمترین جا را برای خانم ها دارد. 
* شهرداری نهبندان تدبیری هم برای آسفالت 
نامطلوب و پر چاله بولوار امام خمینی )ره( بیندیشد 
چرا که با توجه به قرار داشتن چند نهاد دولتی و از 
همه مهم تر بیمارستان، این مسیر پر رفت و آمد است 
و خرابی آن مشکلاتی برای شهروندان به وجود 

آورده است.
* پدرم کشاورز است، یک سال زحمت می کشد تا 
گندم و جو بکارد و در این شرایط اقتصادی شرمنده 
خانواده اش نشود اما امسال جوها خشک می شود 
و می ریزد ولی کسی به فکر تامین کمباین برای 
کشاورزان نیست تا محصول آن ها را درو کند در 
حالی که در سال های قبل دو تا سه دستگاه به درو 
محصول کشاورزان مشغول بود. مسئولان جهاد 

کشاورزی نهبندان چاره ای بیندیشند.

اقدام شهرداری قاین
روزنامه خراسان در شماره 1985 به تاریخ 
28 اردیبهشت ماه 1335 در مطلبی در 
اطلاع  که  بطوری  است:  آورده   4 صفحه 
میدهند مدت 3 سال است که شهرداری 
قاین چاه عمیقی حفر کرده و لوله زیادی وارد 
نموده است و کنار خیابان های شهر را کنده و 
لوله ها را بطور موقت در گودال ها قرار داده و 
همانطور پیاده رو و سوار رو را گرفته و گودال 
های حفر شده هم باعث زحمت و رنج عابران 
را فراهم نموده است و بطوریکه اظهار میشود 
چاه مزبور که فعلا سد معبر است ممکن است 
فاقد آبهم باشد در هر صورت مردم تقاضای 

اصلاح و مرمت خیابان ها را دارند.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

بیشترین مصرف آب بر اساس تعداد اشتراک در کاربری های مختلف 
استان، مربوط به فضای سبز شهری، نیروهای مسلح و اماکن مذهبی 
استان است. معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی«، سرانه استاندارد مصرف آب بر اساس الگوی 
مصرف تعریف شده در مناطق مختلف کشور را بین 150 تا 200 لیتر 
در شبانه روز دانست و گفت: مصرف شهروندان استان معادل الگوی 
مصرف و در تعدادی از شهرها کمتر از الگوست و سال گذشته هم مصرف 
آب با اقدامات انجام شده در استان در مقایسه با سال 96 کاهش داشت. 
»هاشم آبادی«، افزود: آب شهرهای استان از 125 حلقه چاه فعال تامین 
می شود که با اقدامات انجام شده روی منابع تامین آب موجود با اصلاح، 
نشت یابی و رفع نشت شبکه های توزیع، کاهش میزان برداشت آب رخ 
داده است. به گفته وی هر چند در تعدادی از شهرهای استان در نقطه سر 
به سر و تنش آبی قرار داریم اما در صورت بروز مشکلات پیش بینی نشده از 
جمله قطع برق طولانی مدت، طوری برنامه ریزی شده است که خللی در 

تامین آب شرب شهروندان به وجود نیاید. وی، با بیان این که در تعدادی از 
شهرهای استان از جمله بیرجند، طبس ، فردوس و قاین با توجه به شرایط 
اقلیمی و خشکسالی های پی در پی و افت آب های زیرزمینی، امکان بهره 
برداری از چاه ها بر اساس دبی مجاز پروانه های بهره برداری وجود ندارد 
و میزان تولید آب چاه ها کمتر از حد مجاز است افزود: جا به جایی، احیا 
و بازسازی چاه ها برای تعدادی از منابع انجام شده و همچنان در دستور 
کار است و در بعضی از شهرهای کوچک استان که به دلیل تک منبع بودن 
نگرانی هایی وجود دارد، دریافت مجوز حفر چاه جدید و افزایش حجم 

ذخیره سازی با احداث مخازن آب در برنامه کاری است. 

مشکلی برای تابستان نیست •
به گفته معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان در بیرجند پروژه  
های جا به جایی، احیا و بازسازی برای تعدادی از چاه ها انجام شده که 
افزایش دبی بهره برداری را در پی داشته است و درباره مدیریت تقاضا و 

کاهش هدررفت آب نیز پروژه های اصلاح شبکه، نشت یابی و رفع نشت 
شبکه ها، بازسازی انشعابات دارای نشت و تراکم اتفاقات از چند سال قبل 
در برنامه کاری است و همچنان ادامه دارد. وی،گفت: با اقدامات انجام 
شده و همین طور با همراهی شهروندان و صرفه جویی در مصرف آب، 
مشکلی برای تامین آب در تابستان نخواهیم داشت.وی، اظهار کرد: 
آب شرب بیرجند از 34 حلقه چاه فعال و از چهار دشت تامین می شود 
و به طور میانگین در سال در این شهر روزانه 36 هزار متر مکعب آب 
مصرف می شود که گاه در ایام اوج مصرف و گرم سال این میزان تا دو 
برابر افزایش می یابد. وی افزود: با توجه به الگوی مصرف تعریف شده 
در شهرهای استان، مصرف آب شهروندان خراسان جنوبی معادل 
الگوی مصرف و در تعدادی از شهرها نیز کمتر از الگوست. در تعدادی 
از شهرهای استان در وضعیت تنش آبی هستیم یعنی شرایطی که منابع 
آبی موجود برای تامین آب، معادل )سر به سر( میزان آب مورد نیاز در 
اوج مصرف باشد. هاشم آبادی، افزود: با اقدامات انجام شده و در دست 
اقدام برای پایدارسازی منابع و همین طور تامین تعدادی مولد برق 
اضطراری برای مواقع قطع برق امیدواریم با همکاری دیگر سازمان ها 
از جمله شرکت آب منطقه ای و شرکت توزیع برق استان مانند گذشته 

در تابستان  با مشکل کمبود آب مواجه نشویم.

دعای روز سیزدهم ماه رمضانپر مصرف های آب در استان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ طَهّرنى فیهِ من الدَنسَِ والأقْذارِ وصَبرّنى فیهِ على 
کائنِاتِ الأقْدارِ ووَفقّْنى فیهِ للتقّى وصُحْبةِ الأبْرارِ بعَِوْنکَِ 

یا قُرّةَ عیْنِ المَساکین. 

خدایا پاکیزه ام کن در این روز از چرک و کثافت و 
شکیباییم ده در آن به آن چه مقدر است شدنی ها و 
توفیقم ده در آن برای تقوی و همنشینی با نیکان به 

یاریت ای روشنی چشم مستمندان.

هوا گرم می شود
بر اساس الگوی نقشه ها و تصاویر ماهواره  هواشناسی 
برای امروز آسمانی صاف تا کمی ابری همراه با وزش 
تندباد )برخی نقاط گرد و خاک ( و افزایش نسبی دما 

در استان پیش بینی می شود. 
»زارعی«، کارشناس هواشناسی از افزایش ابر و رگبار 
و رعد و برق پراکنده به ویژه در نواحی شرقی استان 
مانند نهبندان، سربیشه و درمیان خبر داد و افزود: به 
لحاظ شرایط دمایی از امروز تا سه شنبه روند تغییرات 

دما افزایشی خواهد بود.

مرندی- اگر برنامه ریزی باشد می توان نهبندان را 
هم متحول کرد. معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی 
استاندار روز گذشته در مراسم معارفه فرماندار 
نهبندان گفت: یکی از مولفه های تعیین کننده و 

تاثیرگذار در تمام نهادها نیروی انسانی جوان است 
که این امتیاز را در نهبندان داریم. »خوش خبر«، 
درباره مرزی بودن شهرستان اظهار کرد: ماندگاری 
جمعیت روستایی را امنیت پایدار رقم می زند و باید 

گام هایی برداشته شود که به ماندگاری جمعیت و 
مهاجرت معکوس در این مناطق منجر شود. امام 
جمعه نهبندان هم گفت: مسئولان از فرصت خدمت 
الاسلام  .حجت  كنند  استفاده  مردم  به  رساني 
والمسلمین »خزایی« افزود: به طور قطع توسعه و 
پیشرفت شهرستان به تنهایي انجام نخواهد شد 
و نیاز به تلاش همه است. بیکی، فرماندار جدید 
نهبندان نیز گفت: وجود ظرفیت ها، نعمت های پیدا 

و پنهان خدادادی، نیروی انسانی مستعد، وجود 
معادن، همجواری در کویر به عنوان فرصت مغتنم 
گردشگری، مرز مشترک امن با کشور افغانستان، 
بازارچه مرزی دوکوهانه، قطب پرورش شتر و... 
می تواند تسریع کننده و شتاب دهنده مسیر توسعه 
نهبندان باشد.در پایان این جلسه از تلاش های 
کریمان خراسانی تقدیر و بیکی به عنوان فرماندار 

جدید شهرستان معرفی شد.

توزیع قند و شکر در حالی از روز گذشته در مرکز 
استان آغاز شد که با ثبت کد ملی امکان تهیه آن وجود 
داشت. از سویی هر چند سازمان صنعت، معدن و 
تجارت، اسامی 60 مرکز را برای توزیع قند و شکر 
تنظیم بازار اعلام کرد اما به گفته برخی از شهروندان 
در همان ساعت های ابتدایی کالاهای تنظیم بازار به 
اتمام رسید.»اکبری«، از بانوان بیرجندی که از طریق 
همسایه خود از توزیع قند تنظیم بازار مطلع شد، 
گفت: تا خودم را به خانه رساندم که پول بردارم سه 
دقیقه بیشتر طول نکشید اما وقتی به مغازه رسیدم 
مغازه دار اظهار کرد که قند و شکر تمام شده است 
در حالی که داخل مغازه چند کارتن قند تنظیم بازار 
موجود بود. وی افزود: وقتی هم به مغازه دار اعتراض 
کردم که اگر قند تمام شده است این کارتن ها متعلق 
به چه کسی است؟ پاسخ داد که قندها را برای اقوامم 
نگه داشته ام! یکی دیگر از شهروندان با گلایه از نحوه 
اطلاع رسانی اظهار کرد: ساعت 14 نشده بود که برای 
خرید قند و شکر تنظیم بازار به چند مرکز مراجعه کردم 
اما فروشندگان مدعی بودند به اتمام رسیده است. 

»حسنی«، با بیان این که باید بیشتر از این بر مکان 
های توزیع اقلام تنظیم بازار نظارت باشد افزود: برخی 
فروشندگان مراکز عرضه از قبل به اقوام خود اطلاع 
رسانی می کنند و بقیه افراد دست خالی به خانه بر می 
گردند. مسئول روابط عمومی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هم در گفت و گو با خبرنگار ما، از عرضه قند و 
شکر تنظیم بازار در 60 مرکز بیرجند خبر داد و گفت: 
توزیع قند و شکر روز گذشته شروع شد و امروز هم ادامه 
دارد. »یداللهی« با بیان این که 884  تن قند و شکر در 
حال جذب و توزیع است افزود: چهار هزار و 900 تن 
شکر و سه هزار و 400 تن قند در 60 مرکز توزیع در 
بیرجند در حال عرضه است. به گفته وی تلاش شده 
است برای روستاها از طریق عاملان منتخب و با معرفی 
آن ها و ثبت کد ملی توزیع قند و شکر انجام شود. وی، با 
بیان این که از ابتدای امسال 90 تن مرغ منجمد، 40 
تن گوشت گوساله، 37 تن گوشت گوسفند لاشه و 
289 تن برنج توزیع شد افزود: برای دریافت کالاهای 
تنظیم بازار کد ملی فرد ثبت می شود و به هر فرد سه 

کیلو گرم شکر و سه کیلو گرم قند عرضه می شود.

حسین قربانی – 175 زندانی جرایم غیر عمد 
استان برای آزادی چشم انتظار دستان سخاوتمند 
مردم در پانزدهمین گلریزان آزادی زندانیان 
هستند. مدیر کل زندان ها روز گذشته در جمع 
خبرنگاران با اشاره به این که پانزدهمین جشن 
گلریزان آزادی زندانیان جرایم غیر عمد فردا 30 
اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد گفت: از این 
تعداد که 95 درصد اهل خراسان جنوبی هستند 
127 نفر زندانی بدهی مالی، 47 نفر زندانی 
مهریه و یک نفر زندانی پرداخت دیه هستند و 
برای آزادی آن ها به 30 میلیارد تومان نیاز است. 
به گفته »هاشمی«، ستاد دیه استان فقط یک بار 
برای آزادی هر زندانی جرایم غیر عمد به منظور 
جلوگیری از تکرار اشتباه جرم اقدام می کند. وی، 
از سم زدایی سه هزار و 604 زندانی معتاد استان 
خبر داد و خاطرنشان کرد: مشاوره برای شناسایی 
مبتلایان به اچ آی وی در بین هزار و 400 زندانی و 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی بیرجند تست اچ 
آی وی برای 91 زندانی انجام شد که هیچ کدام از 

آن ها مثبت نبود. به گفته وی در سال 97 بر اساس 
تفاهم منعقد شده دو هزار و 552 زندانی استان 
در برنامه های ترک اعتیاد انجمن معتادان  گمنام 
شرکت کردند. وی، با اشاره به این که در مجموع 
سه هزار و 579 زندانی در دوره های حرفه آموزی 
شرکت کرده اند و در 113 دوره آموزشی صنعتی، 
نیمه صنعتی و ... با همکاری فنی و حرفه ای هزار 
و 987 زندانی حضور یافته اند گفت: همچنین 
در 38 دوره برگزار شده توسط سازمان جهاد 
کشاورزی هزار و 496 زندانی در رشته های 
کشاورزی، دامپروری و طیور شرکت کرده اند. 96 
زندانی هم با همکاری میراث فرهنگی آموزش 
های مربوط به صنایع دستی را گذرانده اند. »علی 
اکبر خویی«، مدیر ستاد دیه استان هم از سال 
84، هزار و 68 زندانی جرایم غیر عمد استان با 
66 میلیارد و300 میلیون تومان بدهی آزاد شده 
اند و خیران 25 میلیارد تومان برای آزادی این 
زندانیان کمک کرده و بقیه این مبلغ را شاکیان 

گذشت کرده اند. 

معاون استاندار در معارفه فرماندار:

نهبندان فقط با برنامه ریزی متحول می شود

۱75 زندانی جرایم غیر عمد چشم انتظارند

فردا؛ گلریزان آزادی
توزیع قند و شکر تنظیم بازار در 6۰ مرکز بیرجند

کام برخی شیرین نشد


